
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26 
  

Usnesení 
93. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.11.2021 

  

čís. 5287/RMOb-JIH/1822/93 
- 

5328/RMOb-JIH/1822/93 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26 
  

  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5287/RMOb-JIH/1822/93 OFR/RMOb/0088/21 Návrh rozpočtových opatření č. 44/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5288/RMOb-JIH/1822/93 OFR/RMOb/0091/21 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

5289/RMOb-JIH/1822/93 OFR/RMOb/0092/21 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 
výnosů a nákladů) ke dni 30.09.2021 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

5290/RMOb-JIH/1822/93 SOC/RMOb/0061/21 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 
účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu 2022 

5291/RMOb-JIH/1822/93 SOC/RMOb/0065/21 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5292/RMOb-JIH/1822/93 SOC/RMOb/0066/21 Žádost o peněžitý dar - Zámek Dolní 
Životice, příspěvková organizace 

5293/RMOb-JIH/1822/93 OSK/RMOb/0227/21 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření 

5294/RMOb-JIH/1822/93 OSK/RMOb/0228/21 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 
účelových dotací v oblasti školství 
a vzdělávání a kultury; volného času dětí 
a mládeže a prevence kriminality; sportu 
pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu 2022 

5295/RMOb-JIH/1822/93 OSK/RMOb/0229/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové 
organizace 

5296/RMOb-JIH/1822/93 OSK/RMOb/0230/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkové organizace 

5297/RMOb-JIH/1822/93 OPR/RMOb/0025/21 Příkazní smlouva o poskytování právních 
služeb pro rok 2022 

5298/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0377/21 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká 

5299/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0379/21 Záměr na pronájem pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Nad Úvozem 

5300/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0383/21 Ukončení výpůjčky dohodou, zveřejnění 
záměru na výpůjčku části pozemku v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, lokalita ul. Drůbeží 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26 
  

5301/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0389/21 Zrušení části usnesení a záměr na pronájem 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Zkrácená x Pospolitá 

5302/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0411/21 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

5303/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0416/21 Nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Středoškolská a U Studia 
 

5304/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0425/21 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
5305/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0426/21 Pronájem pozemku pod stávající garáží 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
5306/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0427/21 Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Svornosti 
5307/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0257/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

při nesplnění podmínek přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

5308/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0260/21 Smlouva o provádění obslužné činnosti 
předávací stanice v bytovém domě 
Závodní 331/47, Ostrava-Hrabůvka 

5309/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0266/21 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

5310/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0267/21 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul.Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

5311/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0272/21 Výpověď nájemní smlouvy na prostor 
sloužící podnikání v objektu na ulici Vlasty 
Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les 

5312/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0273/21 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu bez č.p. 
v lokalitě ulice Svornosti, O.-Zábřeh 

5313/RMOb-JIH/1822/93 OVZ/RMOb/0251/21 Změna zadávací dokumentace (veřejná 
zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 
91.21 „Dodávka kancelářského nábytku 
v roce 2022-2023” 

5314/RMOb-JIH/1822/93 OVZ/RMOb/0252/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 81.21 „Výměna jídelních 
výtahů v MŠ Šponarova 16, MŠ 
I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4“ 

5315/RMOb-JIH/1822/93 INV/RMOb/0082/21 Předání projektové dokumentace 
pod názvem “Rekonstrukce tramvajového 
podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” 

5316/RMOb-JIH/1822/93 OHS/RMOb/0011/21 Návrh na poskytnutí peněžitého plnění 
pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
Ostrava-Zábřeh 2021 

5317/RMOb-JIH/1822/93 INV/RMOb/0083/21 Vybudování parkovacích stání na ul. 
Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka - 
dodatek č. 2 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26 
  

5318/RMOb-JIH/1822/93 VSV/RMOb/0006/21 Smlouva o poskytnutí licence k pořadům 
5319/RMOb-JIH/1822/93 OFR/RMOb/0095/21 Návrh rozpočtových opatření č. 46/2021 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5320/RMOb-JIH/1822/93 OFR/RMOb/0096/21 Dohoda o ukončení smlouvy s Komerční 
bankou, a.s. 

5321/RMOb-JIH/1822/93 OMJ/RMOb/0431/21 Prodej a nabytí pozemků v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Výškovická 

5322/RMOb-JIH/1822/93 OSK/RMOb/0231/21 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření mateřským školám 

5323/RMOb-JIH/1822/93 OVZ/RMOb/0255/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – 
VZ 107.21 „Výškovická ul. prostor mezi 
ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih“ 

5324/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0261/21 Zveřejnění adresných záměrů na pronájem 
prostorů sloužících podnikání 

5325/RMOb-JIH/1822/93 OBH/RMOb/0280/21 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 
smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. 
Fr. Formana 251/13, O.-Dubina 

5326/RMOb-JIH/1822/93 ODK/RMOb/0059/21 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
vánoční výzdoby 

5327/RMOb-JIH/1822/93 OPVO/RMOb/0022/21 Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat 09.12.2021 

5328/RMOb-JIH/1822/93 SOC/RMOb/0068/21 Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Ostrava 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 ODK/RMOb/0056/21 Návrh na uzavření smlouvy o dílo za účelem 
zajištění Novoročního ohňostroje 2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26 
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0088/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 44/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5287/RMOb-JIH/1822/93 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 44/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 5169 o 6 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400435000000 o 6 tis. Kč 

b) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3595, ORG 0400199000000 o 546 tis. Kč
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400246000000 o 18 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3595, ORG 0400081000000 o 546 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400081000000 o 18 tis. Kč

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400094000000 o 64 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400221000000 o 64 tis. Kč 

d) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 2 637 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 378 o 1 129 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 381 o 1 508 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 03.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0091/21 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5288/RMOb-JIH/1822/93 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26 
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

schválit poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé životní situace v souladu se Statutem 
sociálního fondu městského obvodu Ostrava-Jih, zaměstnanci dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 09.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0092/21 
Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.09.2021
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5289/RMOb-JIH/1822/93 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.09.2021 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0061/21 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu 2022 
  
Usnesení číslo: 5290/RMOb-JIH/1822/93 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

1. rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-
Jih roku 2022 dle přílohy č. 1 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, 
že příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 15.12.2021 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih na rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26 
  

- bude mít vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

2. rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-
Jih roku 2022 dle přílohy č. 2 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, 
že příjemce bude mít k 31.12.2021 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-
Jih (např. pronájmy) 

3. rozhodnout uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 a v příloze č. 2 materiálu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přiloženého návrhu v příloze č. 3 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vyřadit žádost organizace DZR Pohoda z.ú. 
pro nesplnění podmínek vyhlášeného programu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH příjemcům účelových 
dotací za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih při realizaci podpořených projektů 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0065/21 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5291/RMOb-JIH/1822/93 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 7 

XXXX XXX, nar. XXXX, bytem Sirotčí XXXX, Ostrava-Vítkovice 

 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0066/21 
Žádost o peněžitý dar - Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 5292/RMOb-JIH/1822/93 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar dle přílohy č. 2 ve výši 15 000 Kč příspěvkové organizaci Zámek 
Dolní Životice, příspěvková organizace, Zámecká 1, 747 56  Dolní Životice, IČO 71197052 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0227/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 5293/RMOb-JIH/1822/93 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy s úpravou 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

- Základní škole Ostrava–Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci, se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0228/21 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání 
a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2022 
ze schváleného rozpočtu 2022 
  
Usnesení číslo: 5294/RMOb-JIH/1822/93 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih: 

1. rozhodnout o poskytnutí účelových dotací pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2022 v oblasti: 

a) školství a vzdělávání a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu 
dle specifického zaměření žadatelů, dle příloh 1a; 2a; 3a materiálu. Dotace budou poskytnuty 
pouze za podmínky, že příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 15.12.2021 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih pro rok 2021 

- bude mít nejpozději do 31.01.2022 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě 
k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. 
pronájmy) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26 
  

b) školství a vzdělávání a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu 
dle specifického zaměření žadatelů; dle příloh č. 1b; 2b; 3b materiálu. Dotace budou poskytnuty 
za podmínky, že příjemce bude mít nejpozději do 31.01.2022 vyrovnány veškeré závazky 
po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému 
obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH příjemci účelových dotací 
za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih při realizaci podpořených projektů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0229/21 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5295/RMOb-JIH/1822/93 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkovou organizaci, se sídlem F. Formana 268/45, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, za účelem vyhlášení výběrového řízení - zakázky 
malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky základní školy 
v předpokládané výši 2 100 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizaci, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, jmenovat členem hodnotící komise 
pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Ludmila Večerková, T: 30.04.2022
 Ředitelka 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0230/21 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5296/RMOb-JIH/1822/93 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26 
  

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978328 v  celkové hodnotě 32 690 Kč dle předloženého návrhu 

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Lýdie Štulová, T: 31.12.2021
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0025/21 
Příkazní smlouva o poskytování právních služeb pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5297/RMOb-JIH/1822/93 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít Příkazní smlouvu o poskytování právních služeb ve znění Přílohy č. 1 tohoto materiálu, 
a to v rozsahu min. 85 hodin měsíčně se společností KLIMUS & PARTNERS s.r.o., 
IČO: 03373444, se sídlem Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno-Dolní Heršpice, a to za cenu 
50 000 Kč + DPH/měsíc. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022 

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 15.12.2021
 Tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0377/21 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká 
  
Usnesení číslo: 5298/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru spočívajícím ve vytvoření zpevněné plochy jako vjezdu 
na části pozemku p.p.č. 311/10 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabůvka, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu; souhlas pro stavebníka Ing. XXXXX XXX, bytem Jubilejní XXXX, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, je platný do 31.12.2023 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0379/21 
Záměr na pronájem pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Nad Úvozem 
  
Usnesení číslo: 5299/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem pozemků p.p.č. 612/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1337 m²
a p.p.č. 612/20 ostatní plocha, dráha o výměře 246 m², oba v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Nad Úvozem, za účelem užívání pozemku jako kynologického cvičiště na dobu určitou 5 let 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0383/21 
Ukončení výpůjčky dohodou, zveřejnění záměru na výpůjčku části pozemku 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita ul. Drůbeží 
  
Usnesení číslo: 5300/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
ukončit dohodou ke dni 31.12.2021 Smlouvu o výpůjčce č. 17/014/104/15 ze dne 27.04.2015, 
uzavřenou na část pozemku parc.č. 825 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2

v k. ú. Výškovice u Ostravy, za účelem umístění 10 včelích úlů, s XXXXX XXXX, bytem 
Koncová XXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice a uzavřít Dohodu o ukončení výpůjčky ve znění 
přílohy č. 3 materiálu 

2) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na výpůjčku části pozemku parc.č. 839 orná půda (ZPF) v k.  ú. 
Výškovice   Ostravy o výměře 10 m2, za účelem umístění přístřešku pro včelstvo, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou 

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0389/21 
Zrušení části usnesení a záměr na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Zkrácená x Pospolitá 
  
Usnesení číslo: 5301/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zrušuje 

  
část usnesení č. 4804/RMOb-JIH/1822/83 ze dne 05.08.2021, kterým rozhodla o záměru 
na pronájem pozemku p.p.č. 556/62 zahrada o výměře 314 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Zkrácená, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání jako oplocené 
zahrady u bytového domu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26 
  

  
2) rozhodla 

  
o záměru na pronájem pozemku p.p.č. 556/62 zahrada v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zkrácená, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih tak, že: 

- část o výměře 300 m2 za účelem užívání jako oplocené zahrady u bytového domu, s ročním 
nájemním ve výši 50 Kč za každý i započatý m2 pozemku 

- část o výměře 14 m2 za účelem užívání pozemku pod garáží, s ročním nájemným ve výši 
100 Kč za každý i započatý m2 pozemku, 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0411/21 
Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 5302/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Provaznická 847/89, Hrabůvka, 700 30 Ostrava“  spočívajícím v osazení a ukotvení 
8 kusů zavěšených lodžií o výměře 3,74 m x 1,5 m, které budou situovány do dvou lodžiových 
věží na stávající fasádu bytového domu č.p. 847, který stojí na pozemku p.č.st. 1535, 
umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 304/3 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1, tohoto materiálu; 
souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Provaznická 847/89, IČO: 26820048, se sídlem 
Provaznická 847/89, Hrabůvka, 700 30  Ostrava, je platný do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0416/21 
Nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská a U Studia 
  
Usnesení číslo: 5303/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava - Jih bezúplatně nabýt nemovité věci – pozemky 
p.p.č. 623/121, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 715/13, ostatní plocha, silnice, 
oba v k. ú. Zábřeh nad Odrou, z vlastnictví České republiky, s nimiž má právo hospodařit Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2, do vlastnictví statutárního města Ostravy 
se svěřením do správy městskému obvodu Ostrava – Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26 
  

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ve znění přílohy 
č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0425/21 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 5304/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku, Smlouvě o právu provést 
stavbu č.27/17/OMJ s Českou poštou, s.p., IČO 471 14 983, se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4 ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0426/21 
Pronájem pozemku pod stávající garáží v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5305/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek p.č.st. 3605, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny, za účelem užívání pozemku pod stavbou garáže, XXX XXXXX, 
nar. XXXXX, bytem Rýparova XXXx, Ostrava-Zábřeh, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, s výší nájemného 45 Kč/m2/rok, tj. celkem 900 Kč ročně, a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0427/21 
Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 5306/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout prodat nemovité věci - pozemek 
p.č.st. 6662 zastavěná plocha a nádvoří a  pozemek p.p.č. 1237/34 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 80 m2, vzniklý oddělením z pozemku p.p.č. 1237/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava na základě geometrického plánu 
č. 3570- 119/2019 do podílového spoluvlastnictví Asociace TOM ČR, TOM 9901 ČMOUDÍK, 
IČO 68308868, se sídlem Svornosti 3211/29a, Zábřeh, 700 30 Ostrava a Junák - český skaut, 
středisko Modrý šíp Ostrava, z. s., IČO 62348213, se sídlem U Lesa 235/60, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava za kupní cenu ve výši 150 000 Kč včetně zákonné sazby DPH, za podmínky, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26 
  

že kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 1 800 Kč + zákonná sazba 
DPH a správní poplatek  za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít kupní 
smlouvu ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0257/21 
Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5307/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina 
u Ostravy, adresní místo Vaňkova XXXXXXX, obec Ostrava s XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXX, Vaňkova XXXX, Ostrava-Bělský Les, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 
XXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve XX. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XX, která je součástí pozemku parcelní č. XX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, adresní místo Vaňkova XXXX, obec Ostrava s XXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, Vaňkova XXXXX, Ostrava-Bělský Les, na dobu určitou s účinností ode dne 
XXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0260/21 
Smlouva o provádění obslužné činnosti předávací stanice v bytovém domě 
Závodní 331/47, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5308/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o provádění obslužné činnosti předávací stanice v bytovém domě 
Závodní 331/47, Ostrava-Hrabůvka s poskytovatelem společností Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 10.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26 
  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0266/21 
Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 5309/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Letecká 346/21, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 - XXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Komarovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

2. Letecká 356/12, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, 
Gorkého XXXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 

3. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 35 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, 
Břenkova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

4. Václava Jiřikovského 172/37, Ostrava-Dubina, 1+2, č. b. 13 - XXXXXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, Jana Maluchy XXXXXX, Ostrava-Dubina 

5. Zlepšovatelů 557/16, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 5 - XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXX, 
Podzávoz XXXX, Čadca 

6. Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 1 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Horymírova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

7. Volgogradská 2382/165, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 1 - XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Bartovická XXXX, Šenov 

8. Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 42 - XXX XXXXX XXX, nar. XXXXXXX, 
Mjr. Nováka XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Mjr. Nováka XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

9. Jana Škody 183/4, Ostrava-Dubina, 1+4, č. b. 18 - XXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Kischova XXXX, Ostrava-Zábřeh a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, Kischova XXX, 
Ostrava-Zábřeh 

10. Bohumíra Četyny 930/2, Ostrava-Bělský Les, 1+1, č. b. 16 - XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXX, Vlasty Vlasákové XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

11. Patrice Lumumby 2329/10, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 14 - XXXX XXXXXX, nar. XXXXX, 
Ocelářská XXXXXX, Ostrava-Vítkovice 

12. Patrice Lumumby 2261/6, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 7 - XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXX, Volgogradská XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26 
  

 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0267/21 
Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5310/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, 
dle důvodové zprávy 

č. b.  2 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 45 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Kischova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 55 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, Josefa Kotase XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka  
               a XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Josefa Kotase XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
č. b. 58 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Josefa Kotase XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
č. b. 59 - XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, Jižní XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 61 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Vlasty Vlasákové XXXXX, Ostrava-Bělský Les 
č. b. 68 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXX, Volgogradská XXXXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 73 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Pavlovova XXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 89 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, Čujkovova XXXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 92 - XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, Markova XXXX, Ostrava-Zábřeh 
č. b. 95 - XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXX, Výškovická XXXXX, Ostrava-Výškovice   

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0272/21 
Výpověď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání v objektu na ulici 
Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 5311/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 966, který je součástí 
pozemku p.č. 143 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-
Bělský Les, Milanovi Kurincovi, IČO 65490428, se sídlem Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-
Bělský Les, který prostor užívá na základě nájemní smlouvy č. 205/117/OBH 
(ag.č. S/0827/2017/OBH) ze dne 31.07.2017, ve znění dodatku, a o učinění kroků k vyklizení 
pronajatého prostoru, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26 
  

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0273/21 
Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem prostoru v objektu 
bez č.p.v lokalitě ulice Svornosti, O.-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5312/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 202/19/OBH (ag.č. S/1117/2019/OBH) ze dne 
11.11.2019 na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 28,80 m2 v objektu bez 
č.p., který je součástí pozemku p.č.st. 3202 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, jehož nájemcem 
je Ing. Lucie Foltýnková, IČO 63734524, se sídlem Svornosti 57/57, Ostrava-Zábřeh, z důvodu 
změny doby trvání nájmu z doby neurčité na dobu určitou, v rozsahu předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0251/21 
Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 91.21 
„Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023” 
  
Usnesení číslo: 5313/RMOb-JIH/1822/93 

OVZ 

k usnesení č. 5232/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k uveřejněné 
zakázce malého rozsahu na dodávky VZ 91.21 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-
2023” 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0252/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 81.21 „Výměna jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, 
MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4“ 
  
Usnesení číslo: 5314/RMOb-JIH/1822/93 

OVZ 

k usnesení č. 5001/RMOb-JIH/1822/85 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26 
  

  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 81.21 „Výměna jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, MŠ I. Herrmanna 23, 
MŠ Srbská 4“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky za nabídkovou cenu 
1 109 800 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 56 kalendářních dnů s vybraným dodavatelem 
AZ VÝTAHY ČR s.r.o., Husova 1285/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26289563, 
jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky jednoho zaměstnance vlastního nebo 
poddodavatelů znevýhodněného na trhu práce 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 81.21 „Výměna jídelních výtahů 
v MŠ Šponarova 16, MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 17.12.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 81.21 „Výměna jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, 
MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 14.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0082/21 
Předání projektové dokumentace pod názvem “Rekonstrukce tramvajového podchodu 
Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 5315/RMOb-JIH/1822/93 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s bezúplatným převodem projektové dokumentace pod názvem “Rekonstrukce tramvajového 
podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” v hodnotě 2 557 440 Kč (vč. DPH) zpracované 
společností Projekt 2010, s. r. o., Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, statutárnímu městu 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26 
  

 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0011/21 
Návrh na poskytnutí peněžitého plnění pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
Ostrava-Zábřeh 2021 
  
Usnesení číslo: 5316/RMOb-JIH/1822/93 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí peněžitého plnění pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh 2021 
dle přílohy č.1 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0083/21 
Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka –
dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 5317/RMOb-JIH/1822/93 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0740/2021/INV ze dne 16.08.2021 
na veřejnou zakázku “Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, 
k.ú. Hrabůvka” se zhotovitelem MDS Ostrava s.r.o., Valašská 33/19, 709 00 Ostrava, 
IČO: 03459209. Dodatkem č. 2 se upravuje konečná cena na tuto zakázku o částku -1 745,70 Kč 
bez DPH na  1 939 919,77 Kč bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku 
z důvodu neprovedení některých prací položkového rozpočtu závazku dle SoD 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 2 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 10.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0006/21 
Smlouva o poskytnutí licence k pořadům 
  
Usnesení číslo: 5318/RMOb-JIH/1822/93 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností POLAR televize Ostrava, s.r.o., IČO 25859838, se sídlem 
Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory smlouvu o poskytnutí licence k pořadům, 
ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0095/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 46/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5319/RMOb-JIH/1822/93 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 46/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým 
se: 

a) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2322 o 18 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 18 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5123 o 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 200 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5123 o 101 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400219000000 o 101 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5123 o 19 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 19 tis. Kč 

e) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 15, § 6171, pol. 2329 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 15, § 6171, pol. 5169 o 5 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt.Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 18 tis. Kč 

b) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331, účelově určený na zajištění zimní údržby o částku 200 tis. Kč

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 06.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0096/21 
Dohoda o ukončení smlouvy s Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 5320/RMOb-JIH/1822/93 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smlouvy mezi městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 
čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o zrušení oprávnění ke službám přímého bankovnictví na účtech zřízených u Komerční banky, 
a.s., v rozsahu a způsobem stanoveným v Příkazu k administraci, oprávněné osobě uvedené 
v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) a 2) tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 17.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0431/21 
Prodej a nabytí pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5321/RMOb-JIH/1822/93 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) prodat nemovitou věc v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to pozemek parc. č. 740/151 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 2816 m2 dle geometrického plánu č. 1246-45/2020 vzniklý oddělením částí 
parc. č. 740/4 o výměře 1521 m2 označených jako díly a+c a části parc. č. 740/49 o výměře 
1295 m2 označenou jako díl b do vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s., 
IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, za kupní cenu ve výši 
8 448 000 Kč + zákonná sazba DPH, za účelem výstavby nové prodejny LIDL včetně 
parkovacích ploch, za podmínky, že kupující uhradí správní poplatek  za vklad práv do katastru 
nemovitostí 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26 
  

zřídit věcné právo předkupní k prodávanému pozemku parc. č. 740/151 v k. ú. Výškovice 
u Ostravy ve prospěch statutárního města Ostravy, na dobu určitou do 28.02.2032, 

zřídit věcné právo zákazu zcizení a zákazu zatížení prodávaného pozemku parc. č. 740/151 
v k. ú. Výškovice u , na dobu určitou do 28.02.2032 

a uzavřít kupní smlouvu s odkládacími podmínkami ve znění přílohy č. 4 předkládaného 
materiálu, odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je obsahem důvodové zprávy 

  

b) nabýt nemovité věci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to 

pozemek parc. č. 740/45 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 600 m2 

pozemek parc. č. 740/47 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 832 m2 

pozemek parc. č. 740/79 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 472 m2 a 

pozemek parc. č. 740/153 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 846 m2 vzniklý sloučením části 
parc. č. 740/68 ostatní plocha, jiná plocha označené jako díl a) a části parc. č. 740/110 ostatní 
plocha, jiná plocha  označené jako díl b) 

pozemek parc. č. 740/110 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 66 m2 

oddělených a sloučených dle geometrického plánu č. 1247-46/2020 

od společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 
PSČ 158 00, do vlastnictví statutárního města Ostrava, se svěřením městskému obvodu Ostrava-
Jih, za kupní cenu ve výši 8 448 000 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít kupní smlouvu 
s odkládacími podmínkami ve znění přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít Smlouvu o advokátní úschově mezi Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, 
se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 jako složitelem, statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih, IČO: 00845451, se sídlem Horní 791/3, Ostrava-Hrabůvka 
na straně oprávněného z úschovy a Schönherr Rechtsanwälte GmbH vykonávající advokacii 
prostřednictvím Schönherr Rechtsanwälte GmbH, organizační složka, se sídlem 
Jindřišská 937/16, 110 00 Praha 1, IČO: 06518974 na straně schovatele, ve znění přílohy č. 6 
tohoto materiálu za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih rozhodne 
o prodeji nemovité věci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

b) uzavřít Smlouvu o advokátní úschově mezi  Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, 
se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 jako oprávněným z úschovy, statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, IČO: 00845451, se sídlem Horní 791/3, 
Ostrava-Hrabůvka na straně složitele a Schönherr Rechtsanwälte GmbH vykonávající advokacii 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26 
  

prostřednictvím Schönherr Rechtsanwälte GmbH, organizační složka, se sídlem 
Jindřišská 937/16, 110 00 Praha 1, IČO: 06518974 na straně schovatele, ve znění přílohy č. 7 
tohoto materiálu za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih rozhodne 
o prodeji nemovitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0231/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření mateřským školám 
  
Usnesení číslo: 5322/RMOb-JIH/1822/93 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle 
předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Mateřské škole Ostrava–Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizaci, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880 

- Mateřské škole Ostrava–Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizaci, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 

- Mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 

- Mateřské škole Ostrava–Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0255/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 107.21 
„Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5323/RMOb-JIH/1822/93 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 107.21 
„Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
5. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 107.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0261/21 
Zveřejnění adresných záměrů na pronájem prostorů sloužících podnikání 
  
Usnesení číslo: 5324/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění adresných záměrů na pronájem prostorů v níže uvedených objektech ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

1. objekt č.p. 3165, který je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh: 
- prostor o výměře 119,69 m2 spolku MIKASA z.s., IČO 22832386, se sídlem Lumírova 523/28, 
Ostrava-Výškovice, za účelem poskytování sociálních služeb - provozování denního stacionáře 
pro děti a mládež s kombinovaných postižením, s minimální výší nájemného 300 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
- prostor o výměře 135,72 m2 organizaci Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem 
Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, za účelem poskytování sociálních a  aktivizačních 
služeb a vzdělávacích a volnočasových aktivit, s minimální výší nájemného 300 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26 
  

- prostor o výměře 245,90 m2 organizaci Spirála Ostrava, z.ú., IČO 29451736, se sídlem 
Čujkovova 1323/17, Ostrava-Vítkovice, za účelem poskytování sociálních služeb - sociální 
rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním, s minimální výší nájemného 300 Kč/m2/rok 
za plochu užitných prostor o výměře 112,18 m2,  s minimální výší nájemného 200 Kč/m2/rok 
za přednáškový sál s šatnou o výměře 86,19 m2, s minimální výší nájemného 100 Kč/m2/rok 
za plochu obslužných prostor o výměře 47,53 m2, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou 

2. objekt č.p. 2283, který je součástí pozemku p.č.st. 3415 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Krasnoarmejců 2283/26a, Ostrava-Zábřeh: 
- prostor o výměře 332,82 m2 spolku Dětské sborové studio Ostrava-Jih z. s., IČO 27035743, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, Ostrava-Zábřeh, za účelem užívání jako dětské sborové studio, 
s minimální výší nájemného 300 Kč/m2/rok za plochu užitných prostor o výměře 
265,94 m2,  s minimální výší nájemného 100 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 
66,88 m2, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

3. objekt č.p. 48, který je součástí pozemku p.č. 104/2 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 
Aloise Gavlase 48/3a, Ostrava-Dubina: 
- prostor o výměře 89,47 m2 spolku Samostatný kmenový a klubový svaz Dakota, z.s., 
IČO 26518007, se sídlem Na Mýtě 1556/10, Ostrava-Hrabůvka, za účelem užívání jako 
klubovna pro dětskou a mládežnickou organizaci, s minimální výší nájemného 100 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

4. objekt č.p. 251, který je součástí pozemku p.č. 71/81 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 
Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina: 
- prostor o výměře 83,15 m2 organizaci Charita sv. Alexandra, IČO 26520788, se sídlem 
Holvekova 651/28, Ostrava-Kunčičky, za účelem provozování odborného sociálně právního 
poradenství, s minimální výší nájemného 300 Kč/m2/rok za plochu užitných prostor o výměře 
55,25 m2,  s minimální výší nájemného 100 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 
27,90 m2, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, dle důvodové zprávy 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0280/21 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, O.-Dubina 
  
Usnesení číslo: 5325/RMOb-JIH/1822/93 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 2/b/032/141/97 (ag.č. 97/353/OBH) ze dne 
17.11.1997, ve znění dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 251, 
který je součástí pozemku p.č. 71/81 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 251/13, 
Ostrava-Dubina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, uzavřené s MUDr. Ivonou Křižákovou, IČO 61986895, se sídlem 
Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina, a to z důvodu rozšíření výměry z 108,73 m2 na 143,41 m2, 
tj. o 34,68 m2, a změny výše nájemného u výměry 69,36 m2 na 300 Kč/m2/rok a u výměry 
11,48 m2 na 100 Kč/m2/rok, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0059/21 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu vánoční výzdoby 
  
Usnesení číslo: 5326/RMOb-JIH/1822/93 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu agendové č. S/0818/2021/ODK na realizaci 
VZ 68.21 Zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby v městském obvodu 
Ostrava-Jih v sezóně 2021-2022, s firmou Blachere-Illumination CZ s.r.o., IČO 02184770, 
se sídlem Ostrá horka I 511, 760 01 Zlín, z důvodu poskytnutí slevy z nájemného ve výši 
418 660 Kč včetně DPH 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0022/21 
Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které 
se bude konat 09.12.2021 
  
Usnesení číslo: 5327/RMOb-JIH/1822/93 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s návrhem programu 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 09.12.2021 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s úpravou 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0068/21 
Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5328/RMOb-JIH/1822/93 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih poskytnout peněžitý dar Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže Ostrava, Červeného kříže 4/1672, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
a Přívoz, IČO 49593412 ve výši 50 000 Kč a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih obdarovaným za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 


